
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί εξειδίκευση πίστωσης για τη σύνταξη συμβολαίων (Αρ. Πρωτ. 35903/9-12-2020). 

Στα Σπάτα σήμερα 15 Δεκεμβρίου 2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 
πρωτ.: 36153/11-12-2020 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα εννέα (9) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτ. Σύμβουλος ως αναπλ. μέλος της Επιτροπής 

κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

Σε συνέχεια της (1) σχετικής απόφασης του Δ.Σ.(Α.Δ.Σ. 38-2020) που αφορούν στην απευθείας εξαγορά 
ακινήτων και έχοντας υπόψη: 

Α) το άρθρο 72 παρ. 1 περ. ιβ' και παρ. 2 του ν. 3852/10 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα 

Β) το άρθρο 14 του Ν.4625/2019, σύμφωνα με το οποίο η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την 
εξειδίκευση της πίστωσης 

Γ) την υπ΄αρ. 38/2020  Α.Δ.Σ. με τίτλο: 

«Λήψη απόφασης περί έγκρισης απευθείας εξαγοράς του ακινήτου με κ.α.κ.051333602085 που αποτελεί 
τμήμα Κ.Χ. στο Ο.Τ. 30 της Δ.Ε. Σπάτων.»  

Η Οικονομική Επιτροπή μπορεί να προβεί στην έγκριση για την εξειδίκευση της πίστωσης για την δαπάνη 
ύψους 2.269,70 € που αφορά Συμβολαιογραφικά έξοδα της εξαγοράς - αποζημίωσης του αναφερόμενου 
ακινήτου η οποία προβλέπεται στον προϋπολογισμό του Δήμου μας οικον. έτους 2020, που ψηφίστηκε με 
την 342/2019  απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου και εγκρίθηκε από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Αττικής με αριθμ. πρωτ. Αποκεντρωμένης 13737/34933/17-01-2020.  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.36/15-12-2020 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 500/2020 

 

 

ΑΔΑ: 9Τ4ΧΩ1Χ-ΖΓΠ



 

Σελίδα 2 

Παρακαλούμε για την έγκριση εξειδίκευσης της πίστωσης για την καταβολή της ανωτέρω δαπάνης, σε 
βάρος του ΚΑΕ 00-6111.001 του Προϋπολογισμού οικον. έτους 2020 με τίτλο: <Αμοιβές Νομικών & 
Συμβολαιογράφων>. 

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της, τ’ ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης για τη σύνταξη συμβολαίων ποσού 2.269,70 € σε βάρος του Κ.Α. 
00-6111.001 του προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2020 με τίτλο: “Αμοιβές Νομικών & 
Συμβολαιογράφων”. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 500/2020. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου  
7.Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
8. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 9Τ4ΧΩ1Χ-ΖΓΠ


		2020-12-20T16:18:39+0200
	Athens




